

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA/ EPP
CNPJ: 22.982.072/0001-14
INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA -CE
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01.2806222-SEPLAN
DISPUTA: 10/08/2022 às 08:45

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE.

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - EPP | CNPJ: Nº 22.982.072/0001-14 | RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CENTRO, SANTA QUITÉRIA-CE. DADOS BANCÁRIOS: BANCO SANTANDER - AG: 4470 - C/C: 13.002846-5

LOTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	Und.	MARCA	QNT	V/UNITARIO	V/TOTAL
1	FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 430 LITROS COM 02 TAMPA DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS, TRAZ MAIS RESISTÊNCIA À CORROSÃO E MAIS FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR) E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUI DRENO FRONTAL; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS; DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. POSSUI RODÍZIOS REFORÇADOS CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA-FRIO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS	Und.	Consul	72	R\$ 3.400,00	R\$ 244.800,00
14	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS/P/ PASTAS SUSPENSAS COM AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) NORMALIZADA E LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, FUNDO E FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA #18 (1,20MM). CANALETAS COM 3 DOBRAS PERFILADAS E PERPENDICULARES DE 90º TIPO U MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO PONTEADAS CONFORME NORMAS TÉCNICAS (AWSSAE8B-9M). HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS (MEDIDA 470X30MM) EM GALVALUME CHAPA #20 (0,90MM) REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM OMEGA. CONTEM 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z" COM 3 DOBRAS PERPENDICULARES DE 90º (MEDIDA 1210X700MM) EM CHAPA #26 (0,45MM) NAS LATERAIS DO PRODUTO. SENDO A 1ª DOBRA DE 90º A 25MM, 2ª DOBRA DE 90º A 20MM, 3ª DOBRA DE 90º A 25MM, TERMINANDO COM 10MM. TRAVA FRONTAL HORIZONTAL TIPO U (15X15X15MM) ENTRE AS 2(DUAS) PRIMEIRAS GAVETAS EM CHAPA #18 (1,20MM). ACOMPANHAR KIT COMPOSTO POR 4 CANTONEIRAS E 4 SAPATAS REGULÁVEIS 5/16 CONFECCIONADAS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, 4 DAS NESSE PRODUTO SEGUIM A ESPECIFICAÇÃO SAE 1008. GAVETAS: GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS COM TRAVAMENTO UTILIZANDO CANTONEIRAS TRAZENDO POR ENCAIXE. CANTONEIRAS FRONTALS COM 245MM (A) COM EM FORMATO L 15X15MM CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 4 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE. CANTONEIRAS FRONTALS COM 245MM (A) COM EM FORMATO L 15X15MM CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 2 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE COM LADO PRÉ DEFINIDO, SENDO UMA APLICADA AO LADO DIREITO E OUTRA AO LADO ESQUERDO, SENDO UTILIZADAS PARA FIXAÇÃO DA FRENTE AO CORPO DA GAVETA; MEDIDAS EXTERNAS DA GAVETA 300MM(A) X 410MM(L) X 480MM (P). FUNDO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM), HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS (MEDIDA 470X30MM) EM GALVALUME CHAPA DE AÇO #20 (0,90MM) REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA. FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4-10 EM FURAÇÃO OBLONGA QUE POSSIBILITAM UMA REGULAGEM PRECISA DEVE PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA COM ABERTURA EM SENTIDO. PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA ATRAVÉS DE UM SISTEMA DE DOBRAS SENDO, 1ª DOBRA DE 45º COM 25MM, 2ª DOBRA DE 90º COM 25MM 3ª DOBRA DE 90º COM 20MM TERMINANDO COM 10MM NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA NA TOTALIDADE DE	Und.	Vitorino Moveis	60	R\$ 860,00	R\$ 51.600,00



© RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CEP 62.280-000, CENTRO - SANTA QUITÉRIA-CE.

(88) 3628-2579 | (88) 99855-6280

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA EPP

CNPJ: 22.982.072/0001-14

NSC. ESTADUAL: 06.464.184-2

17	FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 430 LITROS COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS. TRAZ MAIS RESISTÊNCIA A CORROSÃO E MAIS FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR) E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUI DRENO FRONTAL; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. POSSUI RODÍZIOS REFORÇADOS CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TRÍPLA FUNÇÃO: CONGELADOR E EXTRA-FRIO TERMOSTATO AJUSTÁVEL E DUPLA AÇO EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS	Und.	Consul	16	R\$ 3.350,00	R\$ 53.600,00
26	MESA DE REUNIÃO REDONDA COM DIÂMETRO DE 120 CM CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM; CABAMENTO EM FILETE 2MM EM TODO O CONTOURNO; PÉS PAINEL MDP FORMANDO "X" COM 25MM DE ESPESSURA PARA MAIOR RESISTÊNCIA COM PERFIL CINZA; POSSUI SAPATAS NIVELADORAS; Und.17,00986,23	Und.	Pleno Móveis	17	760	R\$ 12.920,00
32	SMART TV LED 40 POLEGADAS, COM CONVERSOR DIGITAL, FULL HD (1080P), MÍNIMO DE 02 ENTRADAS HDMI E 01 USB, WI-FI INTEGRADO, SELO PROCEL A. TENSÃO: 110/220 BIVOLT.	Und.	TCL	15	R\$ 1.850,00	R\$ 27.750,00
33	FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTA, 350 LITROS - TIPO DE DEGELO: CYCLEDEFROST, SELO PROCEL, FUNÇÃO REFRIGERADOR, GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADO; 4 PÉS COM RODÍZIO; DUPLA FUNÇÃO COM AÇÃO DE AQUECIMENTO FRONTAL, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, CESTOS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; 1 NÃO CONTEM CFC; SIM, PAINEL DE CONTROLE, FRONTAL, CAPACIDADE BRUTA: 216 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA 213 L, FECHADURA: COM CHAVE INJETÁVEL, ACABAMENTO/COR: BRANCO, DRENO DE DEGELO FRONTAL, VOLTAGEM: 220; 110, TERMOSTATO: SIM, CONTROLE DE TEMPERATURA; TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL, CONGELAMENTO RÁPIDO, DIMENSÕES (LXAXP) 72,9 X 94 X 78 CM.	Und.	Consul	6	R\$ 2.732,00	R\$ 16.392,00
35	GELADEIRA / REFRIGERADOR - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE MÍNIMA DE 573 LITROS, DUPLEX, FROST FREE, GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	Und.	Consul	8	R\$ 4.900,00	R\$ 39.200,00
38	PURIFICADOR DE ÁGUA DE SISTEMA COM NO MÍNIMO 2 ESTÁGIOS DE FILTRAGEM, RETÉM IMPUREZAS MAIORES QUE CINCO MICRAS E ESTÁGIO DE PASSAGEM POR CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLoidal, ELEMENTO FILTRANTE SUBSTITUÍVEL, FORNECIMENTO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO: 02 LITROS DE ÁGUA GELADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO: 4.4 LITROS POR HORA, ÁGUA A 8°C, TENSÃO: 220V.	Und.	Soft	6	R\$ 853,00	R\$ 5.118,00
40	FOGÃO INDUSTRIAL, 4 BOCAS COM FORNO E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, QUEIMADORES FRONTAIS DUPLA, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS, MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS EM NYLON INJETADO, CONDUTORES DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS, PAINEL E BANDEJA COLETORES EM CHAPA DE PINTADO; INJETOR DE GÁS HORIZONTAL PUXADOR DISTANCIADO EM PVC, ESTRUTURA E CANTONEIRA EM AÇO.	Und.	Venâncio	45	R\$ 1.420,00	R\$ 63.900,00
42	LIQUIDIFICADOR - 3 VELOCIDADES ALTURA: 40,00 CM LARGURA: 23,00 CM PROFUNDIDADE: 19,00 CM CORPO DE PLÁSTICO COR BRANCO.	Und.	mundial	87	R\$ 169,00	R\$ 14.703,00
47	ARMÁRIO SEMI ABERTO - ARMÁRIO COM DUAS PORTAS BAIXAS, MEDINDO 800MM X 360MM X 1500MM, TAMPO E CORPO MACIÇO COM 15MM DE ESPESSURA, AMBOS CONFECCIONADOS EM MDF, COM REVESTIMENTO MELANÍNICO EM AMBAS AS FACES. ACABAMENTO COM FITA DE PVC COLADO, PORTAS COM DOBRADIÇAS EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA.	Und.	Notável	69	R\$ 840,00	R\$ 57.960,00
52	MESA PARA ESCRITÓRIO DELTA EM L, EM MDF/MDP 15MM, COM 2 GAVETAS COM CHAVE, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC, ESTRUTURA EM AÇO, NA COR CINZA, MEDIDAS APROXIMADAS: 710 X 1200MM (PARA CADA LADO) X 600MM (A X L X P). Und.87,00504,00	Und.	Pleno Móveis	87	R\$ 441,30	R\$ 38.393,10
53	MESA PARA ESCRITÓRIO DELTA EM L, EM MDF/MDP 15MM, SEM GAVETAS, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC, ESTRUTURA EM AÇO, NA COR CINZA, MEDIDAS APROXIMADAS: 710 X 1200MM (PARA CADA LADO) X 600MM (A X L X P).	Und.	Pleno Móveis	74	R\$ 431,90	R\$ 31.960,60
55	BALÇÃO DE ATENDIMENTO PARA RECEPÇÃO, EM MDF/MBR, FORMATO L, COM PRATELEIRA E GAVETA INTERNA, MEDIDAS APROXIMADAS: 1800 x 1200 x 1605 X 500MM. (F X L X A X P).	Und.	Pleno Móveis	48	R\$ 1.200,00	R\$ 57.600,00
56	ARQUIVO VOLANTE EM MDF/MDP, COM FÓRMICA, 2 GAVETAS GRANDES PARA PASTA SUSPensa, COM RODÍZIO, MEDIDAS APROXIMADAS: 70 X 30 X 49MM (A X L X P).	Und.	Pleno Móveis	63	R\$ 499,99	R\$ 31.499,37
57	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO EM MDF/MDP, COM 5 GAVETAS E RODÍZIOS, MEDIDAS APROXIMADAS: 670 X 500 X 470MM (A X L X P).	Und.	Multivisão	105	R\$ 540,00	R\$ 56.700,00
59	CADEIRA S/ BRAÇO: ESTRUTURA EM RESINA SINTÉTICA DE ALTA QUALIDADE; COR BRANCA; SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 88 X 50 X 5 CM.	Und.	Martiflex	932	R\$ 44,80	R\$ 41.753,60
61	PALETS EM PLÁSTICO PVC, COM CAPACIDADE PARA 4.000KG, MEDIDAS APROXIMADAS: 1200 X 1000MM (L X P).	Und.	LAR PLÁSTICOS	89	R\$ 181,00	R\$ 16.109,00
63	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO DIRETOR, COM BRAÇO CORSA, EM ESPUMA INJETADA E TECIDO NA COR PRETA, COM FUNÇÃO RELAX E REGULAGEM DE ALTURA, MEDIDAS APROXIMADAS: 580 X 910 X 610MM (L X A X P).	Und.	Martiflex	48	R\$ 443,90	R\$ 21.307,20
64	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO DIRETOR, SEM BRAÇO CORSA, EM ESPUMA INJETADA E TECIDO NA COR PRETA, COM FUNÇÃO RELAX E REGULAGEM DE ALTURA, MEDIDAS APROXIMADAS: 580 X 910 X 610MM (L X A X P).	Und.	Martiflex	65	R\$ 443,90	R\$ 28.853,50
65	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM BRAÇOS, NA COR PRETA, MATERIAL DE ESPUMA LAMINADA 30MM, TECIDO ANTI CHAMAS, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC, PISTÃO COM REGULAGEM DE ALTURA, MEDIDAS APROXIMADAS: 860 X 490 X 560MM (A X L X P).	Und.	Martiflex	61	R\$ 286,90	R\$ 17.500,90
66	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, SEM BRAÇOS, NA COR PRETA, MATERIAL DE ESPUMA LAMINADA 30MM, TECIDO ANTI CHAMAS, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC, PISTÃO COM REGULAGEM DE ALTURA, MEDIDAS APROXIMADAS: 860 X 490 X 560MM (A X L X P).	Und.	Martiflex	93	R\$ 196,00	R\$ 18.228,00
67	CADEIRA OFICINE PRESIDENTE PLUS COM FUNÇÃO RELAX E REGULAGEM DE ALTURA NA COR PRETA, EM TELA MESH / PVC, COM BRAÇOS EM POLIPROPILENO, BASE EM METAL CROMADO, LEVANTAMENTO A GÁS, RODAS EM NYLON, SUPORTA ATÉ 130KG, MEDIDAS APROXIMADAS: 1250 X 610 X 610MM (A X L X P).	Und.	Martiflex	43	R\$ 537,20	R\$ 23.099,60
68	CADEIRA PRESIDENTE PEL-9012, EM COURO PU RECLINÁVEL EM ATÉ 150°, ERGONOMICA, ESTRUTURA EM MADEIRA, BRAÇOS EM POLIPROPILENO, ESTOFADOS E REVESTIDOS EM COURO, BASE GIRATÓRIA, REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS, SISTEMA RELAX COM TRAVA, SUPORTA ATÉ 150KG, MEDIDAS APROXIMADAS DO EN-COSTO: 710 X 650MM (A X L), MEDIDAS APROXIMADAS DO ASSENTO: 520 X 500MM (L X P), MEDIDAS APROXIMADAS DOS BRAÇOS: 380 X 75MM (C X L).	Und.	Martiflex	31	R\$ 1.247,00	R\$ 38.657,00



© RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CEP 62.280-000, CENTRO - SANTA QUITÉRIA-CE.

(88) 3628-2579 | (88) 99855-6280

69	CADEIRA GIRATORIA MODELO ISO, SEM BRAÇOS, COR PRETA, COM ESTRUTURA EM AÇO OBLONGO E ASSENTOS/ENCOSTOS EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 120KG. PISTÃO COM REGULAGEM DE ALTURA. MEDIDAS APROXIMADAS DOS ASSENTOS: 500 X 480 X 400MM, ALTURA ATÉ O PISO 870MM.	Und.	Martiflex	25	R\$ 329,00	R\$ 8.225,00
70	CADEIRA GIRATORIA MODELO ISO, COM BRAÇOS, COR PRETA, COM ESTRUTURA EM AÇO OBLONGO E ASSENTOS/ENCOSTOS EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 120KG. PISTÃO COM REGULAGEM DE ALTURA. MEDIDAS APROXIMADAS DOS ASSENTOS: 500 X 480 X 400MM, ALTURA ATÉ O PISO 870MM.	Und.	Martiflex	37	R\$ 379,00	R\$ 14.023,00
71	CADEIRA EM POLIPROPILENO COM PÉS METÁLICOS PRETOS 30 X 50 MM COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS. SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS. ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELA SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA.	Und.	Martiflex	44	R\$ 200,00	R\$ 8.800,00
73	LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 4 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS. SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS. ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELA SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA.	Und.	Realplast	78	R\$ 590,00	R\$ 46.020,00
75	MICROSYSTEM COM CD, POTÊNCIA 7,5W RMS, MICROFONE EMBUTIDO, ALÇA PARA TRANSPORTE, CAIXAS ACÚSTICAS DESCARTÁVEIS E DISPLAY LED. ENTRADA USB E AUXILIAR PARA CONEXÃO DE MP3 CONSUMO ATÉ 15 W.	Und.	PHILCO	66	R\$ 310,00	R\$ 20.460,00
76	FRAGMENTADORA DE PAPEL PARA 130 FOLHAS, CORTA CARTÃO, CD, DVD, DESTRÓI PEQUENOS CLIPES E GRAMPÓS FIXOS AO PAPEL, CARTÕES MAGNÉTICOS. FRAGMENTA 6 PÁGINAS NO COMPARTIMENTO MANUAL. CESTO COM CAPACIDADE PARA 26 LITROS, NÍVEL DE RUÍDO: 60 DB. MEDIDAS APROXIMADAS: 413 X 305 X 445 (A X L X P).	Und.	Multilaser	18	R\$ 1.090,00	R\$ 19.620,00
77	APOIO PARA OS PÉS COM AJUSTE ALTURA ENTRE 60 A 140MM, INCLINAÇÃO E BALANÇO, ATRAVÉS DE ROLDANA CENTRAL GIRATORIA, COM ESTRUTURA EM AÇO, BASE EM POLIPROPILENO COM TEXTURA, ESPERAS 1/2 ANTIDERRAPANTES E MASSAGEADORAS, COM PÉS DE BORRACHA ANTIDESLIZANTE. SUPORTA ATÉ 40KG. MEDIDAS APROXIMADAS: 100 X 510 X 350MM (A X L X P).	Und.	acrtmil	77	R\$ 150,00	R\$ 11.550,00
79	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA 1600W, VÁCUO MÍNIMO DE 160 MBAR, RESERVATÓRIO DE PÓ COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, RESERVATÓRIO LAVÁVEL E RODAS. TENSÃO: 110/220 BIVOLT.	Und.	WAP	13	R\$ 541,00	R\$ 7.033,00
85	CAVALETE FLIP CHART GIRATORIO, COM SUPERFÍCIE BRANCA MAGNÉTICA, IDEAL PARA ESCRITA, FIXAÇÃO DE BLOCOS DE FOLHAS E IMÃS. EM AÇO REFORÇADO. ACOM-PANHA 3 IMÃS E 1 APAGADOR. CAVALETE AJUSTÁVEL EM ATÉ 2000MM. MEDIDAS APROXIMADAS DO QUADRO: 1000 X 700 (A X L).	Und.	stalo	74	R\$ 623,00	R\$ 46.102,00
86	ESPELHO DE PAREDE RETANGULAR, COM MOLDBURA EM MADEIRA, VIDRO ANTIREFLEXO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1200 X 440 X 12 (A X L X E).	Und.	Duarte Mota enovais	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
89	MESA DE APOIO, LATERAL OU CANTO AUXILIAR, LAQUEADA, OFF WHITE, COM VIDRO FIXO NO TAMPO DE MDF/MDP PARA SEGURANÇA, PÉS EM MADEIRA NATURAL TORNEADAS NO ESTILO PALITO. MEDIDAS APROXIMADAS: 600 X 700MM (D X A).	Und.	Ej Móveis	72	R\$ 417,90	R\$ 30.088,80
90	MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF/MDP 15MM, COM 4 GAVETAS COM CHAVE, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC, ESTRUTURA EM AÇO, NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 1400 X 600 X 750MM (L X P X A).	Und.	trevalla	152	R\$ 412,99	R\$ 62.774,48
91	MESA PARA IMPRESSORA EM MDF/MDP 15MM, SEM GAVETAS, NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 740 X 500 X 500MM (A X L X P).	Und.	- Montana Dremel	85	R\$ 170,00	R\$ 14.450,00
92	MICRO RETÍFICA COM VELOCIDADE VARIÁVEL DE 8.000 A 27.000 RPM, ENCAIXE DE 1/8", 180W DE POTÊNCIA, COM INCLUSAÇÃO DE ITENS TAIS COMO EIXO FLEXÍVEL, CHAVE DE APERTO, PINÇAS, DISCOS DE CORTE, DISCOS DE LIXA, ESCOVAS, BRÓCAS, HASTES ADAPTADORAS E PEDRAS.	Und.	Bosch	68	R\$ 330,00	R\$ 22.440,00
93	PARAFUSADEIRA, VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, ACOMPANHA BITS PARA PARAFUSAR, BRÓCAS, PROLONGADOR, BATERIAL DE 12V, CARREGADOR E MALETA.	Und.	ASIN	9	R\$ 245,30	R\$ 2.207,70
94	PERFURADORA DE PAPEL PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS, COM AJUSTES DE MARGEM E PROFUNDIDADE E GAVETA PARA DEPOSITO DE RESÍDUOS.	Und.	Aurora	33	R\$ 505,99	R\$ 16.697,67
95	PLASTIFICADORA LAMINADORA DE POLIASAL, COM DISPLAY COM VISOR DE TEMPERATURA, 4 ROLOS DE IMPRESSÃO, PLÁSTICA ATÉ A3, COM ESTRUTURA METÁLICA, SISTEMA DE AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIA, LAMINAÇÃO E RESFRIAMENTO RÁPIDO (4 MINUTOS), DUAS FUNÇÕES DE LAMINAÇÃO (QUENTE E FRIO), COM 6 NÍVEIS DE TEMPERATURA, PAINEL DE CONTROLE COM TODAS AS FUNÇÕES, BOTÃO LIGA E DESLIGA E LEDS DE INDICAÇÕES.	Und.		2	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00
96	PÚLPITO EM AGRÍLICO COM CORTE LAZER E ACABAMENTO MANUAL, EM ACRÍLICO VIRGEM E PURO 10MM, COM PORTA COPO, PORTA MICROFONE, MEDIDAS APROXIMADAS: 1150 X 500 X 400 X (A X L X P).	Und.	Púlpitos Aleluia	3	R\$ 1.790,00	R\$ 5.370,00
100	SOFÁ COM 3 LUGARES COM ESTRUTURA DE MADEIRA, REVESTIMENTO EM CORINO, PÉS DE MADEIRA, ENCOSTO FIXO E BASE FORRADA, ASSENTO EM ESPUMA D33 COM MOLAS E ENCOSTO FIXO, FLOCOS DE ESPUMA COM CAMADA DE FIBRA DE POLIÉSTER SILICONIZADA, BRAÇOS EM FLOCOS DE ESPUMA COM CAMADA DE FIBRA DE POLIÉSTER SILICONIZADA. MEDIDAS MÍNIMAS: 1800 X 980 X 880 (L X A X P).	Und.	Simbal	7	R\$ 555,00	R\$ 3.885,00
101	QUADRO BRANCO ESCOLAR, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINÇIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDBURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL. MEDIDAS APROXIMADAS: 2000 X 1200MM.	Und.	Stalo	112	R\$ 264,00	R\$ 29.568,00
102	QUADRO BRANCO EM FÓRMICA C/, MOLDBURA DE ALUMÍNIO 240X120CM	Und.	Stalo	69	R\$ 234,00	R\$ 16.146,00
TOTAL GERAL						R\$ 1.398.595,52

Valor Global da Proposta: R\$ 1.398.595,52 (UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
Prazo de Entrega: Conforme Edital.

☉ RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CEP 62.280-000, CENTRO – SANTA QUIÉTERIA-CE.
 ☎ (88) 3628-2579 | 📠 (88) 99855-6280



MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA / EPP

CNPJ: 22.982.072/0001-14

INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2

Validade da proposta: 60(sessenta) dias

DECLARAMOS conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

DECLARAMOS para os devidos fins de direito, especialmente para fins da prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

DECLARAMOS ainda que, nos preços cotados nessa proposta já estão inclusos todos os custos/despesas inerentes, tais como: eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas e previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que possam incidir sobre a formação do preço unitário para esta contratação.

SANTA QUITÉRIA-CE, 10 DE AGOSTO DE 2022

Maria do Perpetuo Socorro Farias Paiva

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - EPP

Maria do Perpetuo Socorro Farias Paiva

CPF 736.477.483-15

PROPRIETÁRIA



☺ RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CEP 62.280-000, CENTRO - SANTA QUITÉRIA-CE.
☎ (88) 3628-2579 | 📠 (88) 99855-6280

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA (PP)
CNPJ: 22.982.072/0001-14
INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA -CE
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01.280622-SEPLAN
DISPUTA: 10/08/2022 às 08:45

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE.

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA – EPP | CNPJ: Nº 22.982.072/0001-14 | RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CENTRO, SANTA QUITÉRIA-CE. DADOS BANCÁRIOS: BANCO SANTANDER - AG: 4470 - C/C: 13.002846-5

LOTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	Und.	MARCA	QNT	V/UNITARIO	V/TOTAL
46	SANDUICHEIRA - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM FUNÇÃO GRILL, CAPACIDADE PARA PREPARO SIMULTÂNEO DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) SANDUICHES, CHAPAS ANTIADERENTES ONDULADAS, LÂMPADA SINALIZADORA DE FUNCIONAMENTO, 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO.	Und.	ultra	41	R\$ 145,00	R\$ 5.945,00
48	ARMÁRIO FECHADO COM DUAS PORTAS E 03 PRATELEIRA, MEDINDO 800MM X 360MM X 1500MM. TAMPO E CORPO MACIÇO COM 15MM DE ESPESSURA, AMBOS CONFECCIONADOS EM MDF, COM REVESTIMENTO MELANÍNICO EM AMBAS AS FACES. ACABAMENTO COM FITA DE PVC COLADO. PORTAS COM DOBRADIÇAS EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA. Und.70,001.054-98	Und.	Notável	70	R\$ 951,00	R\$ 66.570,00
58	CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO, EM ESPUMA INJETADA DE 40MM, REVESTIDA EM TECIDO, COM ENCOSTO E ASSENTO, SEM RODÍZIOS E SEM BRACO, FIXA 04 PÉS, TUBO 3/4, PAREDE 1.5 COM TRAVA PRETA	Und.	Martiflex	107	R\$ 225,00	R\$ 24.075,00
62	CADEIRA FIXA MODELO DIRETOR, COM BRACO CURVA, EM ESPUMA INJETADA E TECIDO NA COR PRETA, COM FUNÇÃO RELAX, PÉS EM FERRO TUBO 78, COM PINTURPRETA. MEDIDAS APROXIMADAS: 580 X 910 X 610MM (L X A X P).	Und.	Martiflex	61	R\$ 540,00	R\$ 32.940,00
	total				R\$	129.530,00

Valor Global da Proposta\$ 129.530,00 (cento e vinte e nove mil, quinhentas e trinta e nove reais)

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Validade da proposta: 60(sessenta) dias

DECLARAMOS conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

DECLARAMOS para os devidos fins de direito, especialmente para fins da prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

DECLARAMOS ainda que, nos preços cotados nessa proposta já estão inclusos todos os custos/despesas inerentes, tais como: eventuais vantagens e/ou



MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - PP
CNPJ: 22.982.072/0001-14
INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2

abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas e previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que possam incidir sobre a formação do preço unitário para esta contratação.

SANTA QUITÉRIA-CE, 10 DE AGOSTO DE 2022

Maria do Perpetuo Socorro Farias Paiva
MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA - EPP
Maria do Perpetuo Socorro Farias Paiva
CPF 736.477.483-15
PROPRIETÁRIA



📍 RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CEP 62.280-000, CENTRO - SANTA QUITÉRIA-CE.
☎ (88) 3628-2579 | 📞 (88) 99855-6280